ДОГОВОР № ___
На ремонт оборудования и заправку картриджей
        г.Кызыл                                                                                                                              «          »    _____    201____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИТ Системы», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Чигжит Айдыс Валерьевны,  действующей на основании Устава,   и  ______________________________________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", в лице______________________________________________________________, действующ____ на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, заправке и восстановлению картриджей для принтеров, копировальных аппаратов и МФУ (многофункциональных устройств) Заказчика. Стоимость услуг по ремонту оргтехники, заправке и восстановлению картриджей перечислена в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2 Услуги по техническому обслуживанию включают в себя проверочные, диагностические, регулировочные, профилактические работы, обеспечивающие работоспособность и исправность оргтехники, ремонт оргтехники состоит в замене деталей и комплектующих и проводится при обнаружении неисправностей предоставленной Заказчиком оргтехники.

1.2. Рабочими днями Исполнителя, для выполнения услуг по настоящему договору являются все календарные дни, кроме праздничных дней, а также субботы и воскресенья.

2. Порядок оказания услуг

2.1. Основанием для оказания услуг является факт получения Исполнителем заявки от Заказчика. Прием заявок производится Исполнителем в рабочие дни с 09-00 до 18-00ч.

2.2. Срок выполнения заправки или восстановления картриджа — не более 48 (сорока восьми) часов с момента получения Исполнителем картриджа от Заказчика.

2.3. Заправка картриджа включает в себя разборку, чистку всех его компонентов, заполнение тонерного отделения тонером соответствующей марки и последующую сборку.

2.4. Восстановление картриджа включает в себя разборку, чистку всех его компонентов, замену израсходовавших свой ресурс или вышедших из строя компонентов (фоторецептор, ракель, магнитный вал, дозирующее лезвие….), заполнение тонерного отделения тонером соответствующей марки и сборку.

2.5. Заправка и восстановление картриджей производится на территории Исполнителя (ул. Кочетова 55/2 офис RivaNet).
2.6. Техническое обслуживание и ремонт оргтехники включает в себя диагностику предоставленного Заказчиком оборудования,  его разборку, профилактические работы по очистке от пыли, тонера и иных загрязнений, замену вышедших из строя или выработавших свой ресурс деталей, сборку, тестовую проверку.

2.7. Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ не позднее 3 (трех) дней, после окончания работ, согласованных с Заказчиком.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:
3.1.2. При обнаружении дефектов печати после заправки или восстановления картриджа, возникших по вине Исполнителя, уведомить об этом Исполнителя, передать картриджи мастеру для устранения дефектов.

3.1.3. При отсутствии дефектов, Заказчик обязан подписать акт выполненных работ в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента его получения.
3.1.4 В случае изменения адреса, телефона и банковских реквизитов Заказчика, своевременно уведомить об этом Исполнителя  в письменном виде.

3.1.5. Производить оплату выполненных Исполнителем работ по настоящему договору согласно п.п. 4.1 - 4.4 настоящего Договора.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Выполнять обязанности по договору качественно в порядке, описанном в п.п. 2.3.-2.7, настоящего Договора. При невозможности выполнения обязанностей по договору уведомить об этом Заказчика в течение 48 (сорока восьми) часов с момента получения Исполнителем заявки от Заказчика.

3.2.3. Уведомлять Заказчика о необходимости оплаты в порядке, описанном в п. 4 настоящего договора.

4. Условия оплаты

4.1. Оплата оказанных услуги (без НДС, так как Исполнитель находится на упрощенной системе налогообложения и не являлся плательщиком НДС) производится Заказчиком на основании счета, предъявленного Исполнителем, и УПД (универсальный передаточный документ), подписанного сторонами, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Общая стоимость договора составляет  ____________ рублей.
4.2. Оплата считается произведенной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. В случае изменения стоимости обслуживания оборудования Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика не позднее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до момента предполагаемого изменения.

4.4. Так как все запчасти и комплектующие для оргтехники, а также расходные материалы для заправки и восстановления картриджей иностранного производства, их стоимость зависит от курса иностранной валюты, устанавливаемого Центральным Банком РФ.  В случае изменения курсовой разницы за короткий срок более чем на 15% от курса валют, установленного на дату заключения Договора, Исполнитель имеет право изменить цены без предварительного письменного уведомления.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае задержки оказания услуг на срок свыше 10 (Десяти) рабочих дней, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

5.2. Заказчик уплачивает Исполнителю штраф за неоплату или частичную оплату услуг по Договору согласно п.п. 3.1. Договора в размере 1 (одного) процента от неоплаченной суммы за каждый день нарушения сроков оплаты. В случае просрочки оплаты более 14 (четырнадцати) календарных дней Исполнитель вправе приостановить работы по Договору в одностороннем порядке, уведомив Заказчика в письменном виде, до момента полной оплаты услуг по настоящему Договору.
5.3. В соответствии с требованиями ст. 724 Гражданского кодекса РФ гарантийным сроком и сроком предъявления претензий о ненадлежащем оказании услуг по заправке картриджей является срок 3 (три) календарных дня.
6. Действие непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Порядок действия договора

7.1. Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 201___ г. В случае, если ни одна из Сторон за 20 дней до окончания срока действия договора не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор, то его действие считается пролонгированным на неопределенный срок на тех же условиях, включая условие об автоматической пролонгации.

7.2. В случае прекращения действия Договора стороны производят взаиморасчеты  в  течение 15 дней.

8. Решение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Республики Тыва в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.2. Все возможные претензии по настоящему Договору рассматриваются в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента получения претензии.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5. Изменения и дополнения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ООО ”ИТ Системы”

667000 г.Кызыл ул. Кочетова 55/2 оф 40, тел. 2-38-50, факс 2-38-50

E-mail: operriva@mail.ru

ИНН 1701032725 КПП 170101001 Р/счет 40702810275710000094 в   Сибирском филиале ПАО «РОСБАНК» г. Красноярск

К/счет 3010180000000000388 БИК 040407388

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
	ОТ ЗАКАЗЧИКА

	________________ А.В.Чигжит
	________________________

	“___” ___________ 201__ г.
	“____”____________ 201___ г.

	М.П.
	                                         М.П.

	УТВЕРЖДАЮ:

	Ген. директор

	А. В. Чигжит

	ООО "ИТ Системы"

	Адрес: 667000, Республика Тыва, г.Кызыл ул: Кочетова 55/2 RivaNet
	Дата:

	Телефоны: 2-41-51

	Некоторые цены могут корректироваться мастером, от сложности работы

	ПРАЙС-ЛИСТ на услуги*

	       Наименование услуг                                      Цены указаны за 1 ед., шт., руб

	Картриджи

	Модель аппарата
	Ресурс страниц
	Заправка + тонер
	Полный ремонт                          (ФБ + Ролик + Заправка)

	 cемейство Hewlet Packard ( HP )

	HP LJ 1010/12/15/18/20/3050/15/19
	2000
	300-450
	900

	HP LJ 1000/1200/1300/3300/1020
	2000
	300-450
	900

	HP LJ 1010/12/15/18/20/3050/2410
	2000
	300-450
	900

	HP LJ 4015/4200/4250/4350/M5025
	10000-18000
	900
	1500

	cемейство Canon

	Canon FC/PC 128/228
	2000
	300-450
	900

	Canon LBP 2900/8xx/11xx/12xx/3200
	2000
	300-450
	900

	Canon MF 4120/4018/5630/5650/3110
	2000
	300-450
	900

	семейство Samsung

	Samsung ML 1010/1210/1250/1200
	2000
	300-450
	900

	Samsung ML 1510/1710/4100/4200
	2000
	300-450
	900

	Samsung CLP 300 C/Y/M (35гр.)
	500
	1500
	900

	Samsung CLP 300 black (80гр.)
	1000
	1500
	900

	Samsung ML 1610/2010/4521/2510
	2000
	300-450
	900

	Samsung SCX 3400/1660/1860/3200
	2000
	300-450
	900

	На большинство моделей принтеров фирмы Samsung нужна прошивка аппарата или замена чипа в картридже

	семейство Brother

	Brother HL 2030R/2040R/DCP-7010R/7025R/MFC7420R/7820NR/FAX-2825R/2920R копи картридж
	2000
	450
	900

	На некоторые модели принтеров фирмы Brother нужна обнуление счетчика на самом принтере

	семейство KYOCERA MITA

	KM 1500/1620/1635/1650/2020/2050
	6000-15000
	1000-2500

	KM FS-1020/FS1030/FS720/FS820/FS920
	6000-15000

	KM 3050/4050/5050
	6000-15000

	KM FS 1018/1118
	6000-15000

	Оргтехника

	Наименование (цены на услуги без комплектующих и расходных материалов)
	Цена услуги, руб

	Диагностика принтера
	300

	Диагностика принтера МФУ
	300

	Замена, ремонт ролика захвата бумаги
	500

	Замена термопленки
	            от 1500

	Ремонт без замены узлов и деталей принтера
	300

	Замена, ремонт датчика захвата бумаги
	300

	Замена, ремонт резинового вала
	            от 200

	Сброс счетчика лазерного принтера
	            от 500

	Обнуление чипа
	300

	Ремонт без замены узлов и деталей принтера МФУ
	400

	Ремонт блока питания принтера
	           от 300

	Ремонт, пайка и .т.д.
	           от 500

	Ремонт и обслуживание ПК, ноутбуков и т.д.

	Наименование (цены на услуги без комплектующих и расходных материалов)
	Цена услуги, руб

	Диагностика ПК
	300

	Диагностика  ноутбука
	300

	Диагностика комплектующих (видеокарта, звуковая карта, блок питание и т.д.)
	300

	Диагностика монитора, матрицы ноутбука
	300

	Диагностика картриджа (лазерные)
	300

	Диагностика и устранение неполадок в сети LAN и интернет
	300

	Диагностика и устранение неполадок в работе компьютера
	300

	Диагностика прочего переферийного устройства
	300

	Диагностика неисправности модема, HUB, Switch
	300

	Диагностика телефона
	300

	Замена матрицы ноутбука (экран)
	           от 3000

	Замена клавиатуры ноутбука
	           от 1500

	Замена шлейфа ноутбука
	500

	Замена оптического привода ноутбука
	300

	Замена жесткого диска HDD ноутбука
	300

	Замена, увеличение ОЗУ (оперативная память) ноутбука
	300

	Сборка компьютера (с комплектующими клиента) с Операционной системой (ОС)+драйвера
	800

	Установка операционной системы Windows XP/7/8/Vista
	1000

	Установка антивируса Kaspesky Internet Secyriti
	300

	Установка ПО (програмное обеспечение)
	300

	Установка драйверов на переферийные устройства
	200

	Профилактика ПК (чистка от пыли, замена термопасты, замена шлейфов)
	400

	Профилактика МФУ (Чистка от пыли, тонера, смазка шестеренок)
	500

	Профилактика принтера
	400

*В соответствии с требованиями ст. 724 Гражданского кодекса РФ гарантийным сроком   и сроком предъявления претензий о ненадлежащем оказании услуг по заправке картриджей является  срок 3 (три) календарных дня.
Исполнитель_____________________                                                                                     Заказчик_________________________